
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 16.08.2019 г. № 770-п «Об утверждении 

административного регламента по осуществлению муниципального 
земельного контроля за соблюдением требований земельного 

законодательства юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского муниципального

района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Южского 
муниципального района и Уставом Южского городского поселения, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 16.08.2019 г. № 770-п «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального 
земельного контроля за соблюдением требований земельного 
законодательства юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского муниципального района» 
(далее Административный регламент) следующие изменения:

1. Наименование постановления «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за 
соблюдением требований земельного законодательства юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Южского 
муниципального района» изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента по осуществлению 
муниципального земельного контроля за соблюдением требований 
земельного законодательства юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского городского поселения и 
сельских поселений Южского муниципального района».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



2. Наименование Административного регламента по осуществлению 
муниципального земельного контроля за соблюдением требований 
земельного законодательства юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского муниципального района 
изложить в новой редакции:

«Административный регламент по осуществлению муниципального 
земельного контроля за соблюдением требований земельного 
законодательства юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями на территории Южского городского поселения и 
сельских поселений Южского муниципального района».

3. По всему тексту Административного регламента слова «на 
территории Южского муниципального района» заменить словами «на 
территории Южского городского поселения и сельских поселений 
Южского муниципального района».

4. Абзац четвертый подпункта 2.5.1 пункта 2.5 изложить в новой 
редакции:

«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках 
осуществления муниципального земельного контроля нарушения 
требований земельного законодательства, за которое законодательством 
Российской Федерации предусмотрена административная и иная 
ответственность, уполномоченное должностное лицо, проводившее 
проверку в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки 
направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии 
признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) 
результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, 
материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных 
с проведением проверки документов или их копий в структурное 
подразделение соответствующего территориального органа федерального 
органа государственного земельного надзора, либо в случае отсутствия 
данного структурного подразделения - в территориальный орган 
федерального органа государственного земельного надзора. Копия акта 
проверки с приложением направляется в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица, или в случае невозможности 
направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального р£
Южского городского поселения». л Г )

Глава Южского муниципально/р/райойа

на» и «Вестник

В.И. Оврашко


